2010).
- 14 אריה בבצ'וק ואוריאל פרוקצ'יה "רכישת חברות" עיוני משפט יג 71, 74 (1988); ע"א 3136/14 כבירישימע נ' אי.די.בי חברה לפיתוח בע"מ, פס' 14 לפסק דינו של השופט עמית (פורסם בנבו, 28.1.2016).
- 15 אירית חביב-סגל דיני חברות כרך ב – לאחר חוק החברות החדש 544–543 (2004).
- 16 דברי הסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו–1995, ה"ח 2; ראו גם Lucian Arye Bebchuk, *The Sole Owner Standard for Takeover Policy*, 17 J. LEGAL STUD. 197 (1988).
- 17 אופן יישומו של מנגנון הצעת הרכש המלאה מפורט בתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס–2000 (להלן: תקנות הצעת רכש).
- 18 תק' 4 לתקנות הצעת רכש.
- 19 תק' 5(ב) לתקנות הצעת רכש.
- 20 תק' 5(א)(2) לתקנות הצעת רכש.
- 21 תק' 8–18 לתקנות הצעת רכש.
- 22 תק' 9 לתקנות הצעת רכש.
- 23 תק' 16א לתקנות הצעת רכש.
- 24 תק' 15 לתקנות הצעת רכש.
- 25 תק' 16 לתקנות הצעת רכש.
- 26 תק' 7(א) לתקנות הצעת הרכש.

31 זוהר גושן "הצבעה תוך ניגוד אינטרסים בדיני חברות" משפטים כט 17 (1998).
32 גושן "מבט ביקורתי על חוק החברות החדש", לעיל ה"ש 9, בעמ' 408-410.
33 ע"א 10406/06 עצמון נ' בנק הפועלים בע"מ (פורסם בנבו, 28.12.2009); הצעה לשינוי הרוב הדרוש בחקיקה בתזכיר חוק משנת 2008 אך הושמטה ממנו בסופו של דבר. ס' 21 לתזכיר חוק החברות (תיקון מס' 10), התשס"ח-2008.
34 לביקורת על עצם הצורך בסעד הערכת שווי ראו גושן "מבט ביקורתי על חוק החברות החדש", לעיל ה"ש 9, בעמ' 407-410.
35 שם; לגישה המצדיקה את סעד הערכת השווי ראו יחיאל בהט חברות: החוק החדש והדין: העשור השני ג 106-110 (2011). עניין קיטאל, לעיל ה"ש 12, פס' 3 לפסק דינו של השופט מלצר. מצרף השופט מלצר גם הצדקה חוקתית ולפיה נדרשת הגנה כפולה לנוכח הפגיעה הקשה בזכות הקניין של בעלי המניות על ידי רכישה כפויה. המחוקק שהיה מודע לביקורת על סעד ההערכה דבק בו בתיקון מס' 16 משנת 2011, ולא רק שלא ביטל את הסעד אלא הרחיב את פרק הזמן להגשת תביעה משלושה חודשים לשישה חודשים, ראו ס' 338(ב) לחוק החברות, שתוקן בחוק החברות (תיקון מס' 16), התשע"א-2011, ס"ח 2281.

המציע חשוף אפוא לסיכון כי הסכום למניה שיידרש לשלם בסופו של דבר יהיה גבוה מהסכום שהסכימו לו בעלי המניות שנענו להצעת הרכש המלאה.<sup>36</sup> כדי לאפשר למציע למזער את הסיכון הוסיף תיקון מס' 16 לחוק החברות מנגנון המאפשר למציע לקבוע מראש כי ניצע שנענה להצעה, לא יהיה זכאי לדרוש סעד הערכה.<sup>37</sup>

CORP. L. 551, 561 (2003); חביבסגל, לעיל ה"ש 15, בעמ' 617–627; ע"א 2773/04 **נצבא חברה להתנחלות בע"מ נ' עטר**, פ"ד סב(1) 456, פס' 35 לפסק דינה של השופטת נאור (2006).
- 37 ס' 338(ג) לחוק החברות; דברי הסבר להצעת חוק החברות (תיקון מס' 12) (ייעול הממשל התאגידי), התש"ע–2010, ה"ח 491.
- 38 ס' 314–327 לחוק החברות, העוסקים בהסדרת המיזוג; ידידיה צ' שטרן "מיזוג חברות בישראל" **משפטים** כ 73, 75 (1990).
- 39 חנס וידלין, לעיל ה"ש 7, בעמ' 110.
- 40 שם.
- 41 חביבסגל, לעיל ה"ש 15, בעמ' 479.
- 42 שם.
- 43 חנס וידלין, לעיל ה"ש 7, בעמ' 115.

השלמת המיזוג, וחברת האם מקבלת בעלות מלאה במניות חברת המטרה.

כשיש לך משקיעים לא מתוחכמים, כשבעל השליטה מחזיק בכמות אדירה של מניות ויש לך ציבור לא מאורגן ולא מיועד. מתי זה הצליח? בעיקר אחרי 2008, כשחברות נסחרו מתחת להון העצמי שלהן, והציבור היה לחוץ למכור את המניות. אבל זו שיטה שלא יכולה להצליח בשום חברה רצינית וגדולה".

84 ס' 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968; חוק החברות (תיקון מס' 17), התשע"א-2011, ס"ח 2315, המטיל חובות ממשל תאגידי על חברות אג"ח.

85 לעניין שיטת היוון תזרים המזומנים (DCF), ראו לעיל ה"ש 37; ערן בן חורין, ניר יוסף וטל מופקדי המדריך להערכת שווי חברות – תיאוריה, פרקטיקה ומה שביניהן 111-153 (2013).

החשיבות המועטה שייחסו עורכי הדין למחיר המגניה נובעת אפוא מהיותו שיקול כלכלי ולא שיקול משפטי, לכן אין זה מרכיב מרכזי בליבת הייעוץ המשפטי.

87 כדי להתמודד עם העלויות הגבוהות הכרוכות בחובה המוטלת על גופים מוסדיים כגון קרנות פנסיה, קופות גמל וקרנות נאמנות להשתתף ולהצביע בשורה ארוכה של החלטות המובאות לאישור אסיפת בעלי המניות רשאים גופים אלה להיעזר בחברות ייעוץ לצורך איסוף מידע וגיבוש עמדתם בהצבעה. ס' 5 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט–2009. יודגש, כי חובת הגופים המוסדיים בסופו של דבר, אף אם התייעצו עם גורם מייעץ, לפעול על פי שיקול דעתם העצמאי. ס' 86 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד–1994. על הרציונל של השימוש בחברות הייעוץ ראו גם באופן כללי: משרד האוצר דוח הוועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל 20 (2007).

88 חברת אנטרופי פועלת בתחום הייעוץ לגופים מוסדיים, לצד חברות נוספות כגון חברת "עמדה".

ראו יונתן כיתאין "האזור: הבורסה בת"א תהיה אינקובטור לחברות קטנות" **גלובס – שוק ההון** (11.12.2016) [www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001166065](http://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001166065).

תק' 35 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, הגדרת "תאגיד קטן". אימוץ הגדרה זו מאפשר לרשות ניירות ערך ליצור מדרג ולהקל את עלויות הרגולציה בהן נושאים תאגידים קטנים. ראו רשות ניירות ערך "מדרג רגולציה – ביטול חובת פרסום דוח רבעוני על ידי תאגידים קטנים" <https://bit.ly/2KRbPcy> (2016).